
INTERNET
V MOBILU

ZDARMA PRO
VŠECHNY

S předplacenou kartou MOBIL.CZ máte internet v mobilu zdarma a volání již od 1,90 Kč
za minutu bez jakýchkoli závazků. Pořiďte si ji v e-shopu na www.mobil.cz nebo v traikách
Geco, Relay, Valmont, Don Pealo, Traicon a dalších. Stojí jen 200 Kč a máte na ní 200 Kč
kreditu k volání a psaní SMS.

Čtvrtek 28. LeDNA 2016 Č. 19 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 28. ledna 2016

Č. 19, www.metro.cz

POLICIE VINÍ RŮŽIČKU
ZE ZPRONEVĚRY
HOKEJOVÉMU KOUČI HROZÍ AŽ PĚT LET VĚZENÍ NEBO POKUTA STRANA 9

Svátek slaví: Otýlie
Min. 4°
Max. 8°

Má hlídat přejezdy. Už
teď laser řidičům vadí
Zdržení.Motoristy dopálilo, že se kvůli nové technologii prodlouží čekání před přejezdy. Další novinka.
Kamery usvědčí neukázněné řidiče. Podjezdy pod kolejemi. Jde o bezpečné, ale drahé řešení STRANA 2

Nebezpečný
virus zika je
už v Evropě
Dříve s ním bojovala jen La-
tinská Amerika, ale to už
neplatí. Virová nákaza, na
niž zatím není účinný lék,
se dostala už i do Evropy či
USA. Nákazu včera ohlásilo
po Británii také Dánsko.
Všichni pacienti se nakazili
v Latinské Americe. STRANA 4

Češky si
zahrají o titul
Tenistky Andrea Hlaváčko-
vá a Lucie Hradecká si
v ženské čtyřhře zahrají ve
finále o titul na Australian
Open. Populární dvojice
H+H porazila v semifinále
čínský pár ve třech setech.
Ve finále je čeká Hingisová
s Mirzaovou. STRANA 10

Superb kombi
těší doplňky
Projeli jsme nejsilnější die-
selovou Škodu Superb kom-
bi v luxusní úpravě Laurin
& Klement. Vznešený ko-
ráb má skvěle sladěný mo-
tor s šestistupňovou převo-
dovkou. A výbava? Mimo
jiné také otevíratelná pano-
ramatická střecha či dva
deštníky. STRANA 8

Zahradníkův ráj. Německému Essenu vládnou rostliny
Modelka na snímku předvádí na mezinárodním obchodním veletrhu rostlin v německém Essenu svatební šaty. Její stylo-
vý klobouk je ozdobený květinami. Akce, která je největším zahradnickým veletrhem na světě, se účastní přes 1600 vysta-
vovatelů z padesáti zemí, kteří na veletrh přijeli představit novinky. AP –MARTIN MEISSNER



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. ledna 2016 02

Zabránit střetům
auta s vlakemmají
kamery nebo dra-
hé podjezdy.

Sotva se začalo mluvit o lase-
rových strážcích železnič-
ních přejezdů, užmají své od-
půrce. „Veliké díky, kvůli bl-
bům, kteří nerespektují čer-
venou, se zavedou lasery,
a stání u závor bude proto del-
ší,“ zlobí se v diskusi na Met-
ro.cz čtenář Petr Fiala. Není
jediný. Senzory, které mají
rozpoznat na přejezdu auto
a vyslat vlaku varování, aby
začal brzdit, jsou podle někte-
rých lidí nesmysl. Další do-
konce tvrdí, že náhlé brzdění
ohrozí cestující ve vlaku. „Je
sice intenzivní, ale ne životu
nebezpečné,“ brání systém
Zdeněk Chrdle z Automatiza-
ce železniční dopravy Praha
(AŽD). Tato firma hodlá lase-

ry v příštích týdnech testo-
vat. „Zkoušky odhalí slabiny
systému,“ doufá Chrdle.
Loni se v Česku událo 164

střetů s vlakem, 32 lidí sráž-
ku nepřežilo. Správa železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC) pro-
to plánuje motoristy chránit
i dalšími způsoby. „Provozu-
jeme 3500 kamer. Policie má
kdykoliv přístup k zázna-
mům.Navíc tato sledovací za-
řízení chceme postupně in-
stalovat na všechny přejezdy
důležitých tratí,“ slibuje Ja-
kub Ptačinský ze SŽDC. Už
nyní je v Česku několik ka-
mer s wi-fi, díky nimž si poli-
cie snadno data se zázna-

mem stáhne. Poskytnou jas-
ný důkaz, aby viník musel za-
platit mastnou pokutu.
Na hlavních tratích se mís-

to přejezdů budují také mi-
moúrovňová křížení. Taková
řešení jsou ale drahá. „Nad-
jezd či podjezd vyjde až na
sto milionů korun,“ spočítal
Ptačinský.
SŽDC však nehodlá jen bu-

dovat, ale chce přejezdy i zaví-
rat. „Naší snahou je zrušit co
největší počet přejezdů. Jed-
ná se zejména o ty, které jsou
evidentně málo využívány,“
uvedl Ptačinský.
Za posledních šest let SŽDC

zrušila zhruba 500 zbyteč-
ných přejezdů. Přesto je Čes-
ko „přejezdovou velmocí“.
Na 1,2 kilometru železniční
tratě připadá jeden silniční
přejezd. Celkem jich je v tu-
zemsku přes osm tisíc.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Čtenáři laserům nevěří

Na webu Metro.cz článek
„Lasery pohlídají železniční
přejezdy. Testovat je budou
u Prahy“ vyvolal diskusi:

● Jan Valouch: Za projetí vyso-
ké tresty, na to stačí kamera
spouštěná signalizací a ne
drahé hračičky, za které si
politik udělá čárku.

● Vladimír Štěrba: A co raději
přidělat na čelo lokomotivy
traverzu?

● Jakub Rous: Přístroj by měli
k tý tyči přivařit, jestli to bu-
dou montovat takhle, oby-
čejným šroubem na plochý
šroubovák, za chvíli jim to
lidi rozkradou.

● Miroslav Kašpar: Neefektiv-
ní a drahé řešení. Kolizí
vlaku s vozidlem, které stojí
v kolejišti, je mizivé množ-
ství. Auto, které se pohybu-
je, bude v okamžiku, kdy
vlak zastaví, už dávno pryč.

Karafiáty
Krásné kytice vázaly aran-
žérky z nepříliš oblíbe-
ných květin – karafiátů.
Na Odborné škole výroby
a služeb Plzeň se konala
další soutěž ve vazbě
a aranžování květin s ná-
zvem Netradiční karafiát.
Do soutěže se zapojili stu-
denti odborných škol za-
hradnických oborů. MAFRA

Nejdrsnější závod střední Evropy
V Orlických horách se do soboty koná dvacátý ročník závodu psích spře-
žení Šediváčkův long. Akce patří mezi nejobtížnější a nejatraktivnější
svého druhu ve střední Evropě. Mushery a jejich chlupaté svěřence čeká
240 kilometrů dlouhá čtyřetapová trať nevyzpytatelnou přírodou Orlic-
kých hor. Závodníciz Česka, Německa, Rakouska, Chorvatska, Maďarska
a Polska jsou na tratích sledováni zvláštní metodou, díky níž mají diváci
přehled o závodu. Novinkou posledních let je exhibiční účast jezdců na
speciálních snow kolech. MAFRA

Další mrtvé zvíře v zoo.
Nekrmte je, prosí lidi
Lidé jsou nepoučitelní. Ačkoli
v českých zoo visí cedule „Nekrm-
te zvířata!“, lidé si nedají říct. Po-
slední případ uhynulých zvířat
teď měli v děčínské zoo. Kvůli
překrmení pečivem tam včera
uhynula ovce ouessantská. V pon-
dělí už byl obětí krmení beran.

Na Šumavě jsou o 50
stupňů vyšší teploty
než minulý týden
Meteorologové na Šumavě evidu-
jí nezvykle vysoké rozdíly v teplo-
tách z minulého a tohoto týdne.
Na Rokytské slati bylo minulý tý-
den naměřeno -35,3 stupně.
O čtyři dny později a pár kilomet-
rů dál bylo plus 14,5 stupně. ČTK

Zprávy krátce

Citát

V Evropě jsme na špič-
ce statistiky zemí s nej-
vyšším počtem želez-
ničních přejezdů.
JAKUB PTAČINSKÝ,MLUVČÍ SŽDC

Lasery na přejezdu jsou
nesmysl, zlobí se lidé

2
ČOKO
FESTIVAL

28. – 30. 1.
2. ROČNÍK FESTIVALU ČOKOLÁDY,

ČOKOLÁDOVÝCH VÝROBKŮ
AVŠEHO, CO JE SPOJENO
S NEJLEPŠÍ POCHOUTKOU

CELÉHO SVĚTA.

www.forumliberec.cz

inzerce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 3. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/meteotime

Mějte jasno o aktuálním počasí!

Bezdrátovámeteostanice Techno LineWS-9130-IT, 100 m
Předpověď počasí s ukazatelem vývoje počasí. Funkce alarmu. Dosah bezdrát.
čidla max. 100 m. Napájení: 2x AAA + 2x AA (nejsou souč. dodávky).
Obj. č.: 646339

Meteostanice RenkforceW2052GU DCF hodiny. Zobrazí teplotu, vlhkost,
tlak vzduchu, rychlost a směr větru, srážky, počet blesků, UV Index, rosný bod,
efektivní teplotu, varování před námrazou atd. Podsvícený displej. Napájení
stanice: síťový adaptér, napájení senzoru: 4x AA (nejsou součástí).
Obj. č.: 1208067

Analogové nástěnné hodiny s teploměrem TFA
Old Town, 205 x 295 mm Na jedné straně hodiny,
na druhé teploměr. I pro venkovní použití. Napájení: 1x
baterie AA (není součástí dodávky).
Obj. č.: 672199

Digitální nástěnné DCF hodiny s vnitřní a venkovní teplotou Jumbo, 368 x 30 x 230mm
Zobrazení vnitřní a venkovní teploty, data a dne v týdnu. Napájení: 6x baterie AA
(nejsou součástí dodávky).
Obj. č.: 401767

TOP

3.090,-
2.890,-2.890,-

689,-689,-

1.606,-
1.490,-1.490,-

2.090,-
1.890,-1.890,-



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 28. ledna 2016 04

Evropský soud pro lidská prá-
va učinil průlomové rozhod-
nutí. Zaměstnavatel od ny-
nějškamůže kontrolovat sou-
kromou korespondenci pod-
řízeného, pokud ji vede v pra-
covní době na firemním zaří-
zení.
Soud ve Štrasburku v ne-

dávné době řešil několik pří-
padů, kdy zaměstnanci napří-
klad prostřednictvím firemní-
ho chatu komunikovali se
soukromými osobami a a do-
stali za to výpověď. „Zaměst-
nanec podle verdiktu soudu
porušil pravidla podniku. Na-
víc zaměstnanec věděl, že po-
užívání firemních prostřed-

ků pro soukromé účely je ve
firmě zakázáno a že mohou
být zprávy kontrolovány.
A ještě ke všemu tvrdil, že
chatovací službu pro vlastní
zprávy nevyužíval,“ popisuje
jeden z případů Petr Glogar
zmezinárodní advokátní kan-
celáře PwC Legal.
Doposud nebylo jasné, do

jaké míry mohou zaměstna-
vatelé monitorovat on-line
aktivity lidí. Bylo možné zjiš-
ťovat, na jaké webové strán-
ky chodí nebo jestli chatují či
navštěvují Facebook. K analý-
ze obsahu komunikace se ale
dosud soudy, a to i ty v Česku,
stavěly zamítavě. iDNES.cz

Verdikt. Šéf může
číst lidem e-maily

Vůdce ozbrojenců zatčen
Ammon Bundy, vůdce ozbrojené skupiny, která od ledna
okupuje část budov v přírodní rezervaci Malheur v ame-
rickém Oregonu, mluví s novináři. On, jeho bratr Ryan
Bundy a další čtyři členové ozbrojené skupiny CCF byli
v úterý zatčeni oregonskou policií. AP

Německý vá-
lečný zloči-
nec a jeden ze
strůjců holo-
caustu Adolf
Eichmann žá-
dal bývalého
izraelského
prezidenta Jicchaka ben Zviho
o milost. Jeho žádost, obsaže-
ná v ručně psaném dopise
v němčině, byla zamítnuta.
Dokument byl včera zveřej-
něn v rezidenci současného iz-
raelského prezidenta Reuve-
na Rivlina v rámci výstavy vě-
nované procesu smužem, kte-
rý připravil plány vedoucí
k vyvraždění šesti milionů
Židů za druhé světové války.
Právě na včerejšek připadlMe-
zinárodní den památky obětí
holocaustu. Eichmann se po
druhé světové válce 15 let
skrýval. Izraelská tajná služba
ho vypátrala v Argentině, od-
kud ho v květnu 1960 unesla.
Následujícího roku byl odsou-
zen k trestu smrti za zločiny
proti lidskosti, válečné zloči-
ny a zločiny proti židovskému
lidu a v roce 1962 byl popra-
ven. Eichmannův dopis je da-
tován 29. května 1962. O dva
dny později Eichmanna popra-
vili, jeho tělo bylo spáleno
a popel rozptýlen v meziná-
rodních vodách Středozemní-
ho moře. ČTK

Nakažených virem
zika je stále více.
A už na několika
kontinentech.

Nebezpečná virová nákaza,
která byla doposud problé-
mem spíše Latinské Ameriky
a na kterou není zatím účinný
lék, se dostala do Evropy. Prv-
ní případ nákazy virem zika,
který je spojován s poškoze-
nímmozku novorozenců, vče-
ra ohlásilo Dánsko. Británie
a Spojené státy hlásí minimál-
ně tři nakažené. Nemocní
jsou i v Kostarice. Všechny pa-
cienty včetně evropských spo-
juje to, že se nakazili v Latin-
ské Americe.

Dánské úřady doporučily tě-
hotným ženám, aby se vyvaro-
valy cest do oblastí postiže-
ných virem, a uvedly, že v Dán-
sku epidemie nemoci poško-
zující mozky novorozenců ne-

hrozí. Britské úřady tvrdí, že
pro Evropu virus nepředstavu-
je žádnou hrozbu, neboť se ne-
přenáší z člověka na člověka.

Italská média přinesla in-
formaci, že v zemi byly už na
jaře 2015 zaznamenány čtyři
případy nemoci. Šlo tehdy
o čtyři Italy, kteří se nakazili

během pobytu v Brazílii. Svě-
tová zdravotnická organizace
v pondělí uvedla, že virus se
nejspíš rozšíří do všech zemí
amerického kontinentu s vý-
jimkou Kanady a Chile, kde se
konkrétní druh komára přená-
šející nebezpečný virus nevy-
skytuje. ČTK, iDNES.cz

Mona Lisa při úklidu
Muž v Petrohradu odklízí sníh před svým domem, na kte-
rém je graffiti s podobou Mony Lisy v reflexní vestě uklí-
zecích čet. AP

Dopis. Nacista
Eichmann
žádal o milost

Zemřel Tessio
z Kmotra
Ve věku 94 let v úterý ode-
šel americký herec Abe Vi-
goda. Proslul zejména rolí
Tessia v legendárním fil-
mu Kmotr režiséra Franci-
se Forda Coppoly. Herec
ztvárnil řadu především
vedlejších rolí v desítkách
filmů a seriálů, zemřel ve
spánku v New Jersey.

Němci odstřihli
neonacisty
Německo odpojilo portál
Altermedia, který je pova-
žován za ústřední němec-
ký neonacistický web.
Součástí zátahu proti
serveru byly také razie
na několika místech
v Německu a také ve Špa-
nělsku, zadrženi byli dva
lidé. ČTK

Nebezpečí pro Česko?

V Česku nákaza virem zika
nehrozí.

● Řekl to ministr zdravotnictví
Svatopluk Němeček. Virus to-
tiž přenáší komár, který
u nás nežije.

● Nemoc se podobá chřipce,
lék na ni není. Státní zdravot-
ní ústav objednal testy pro
ověření případné nákazy.

● Těhotným ženám a těm, kte-
ré chtějí otěhotnět, doporu-
čuje, aby do Latinské Ameri-
ky nyní nejezdily.

Zprávy krátce

Nebezpečný virus
už je v Evropě

Jak se šíří a co způsobí

Virus zika je přenášen komá-
ry druhu Aedes aegypti.

● Jsou také přenašeči horečky
dengue. Jeho příznaky jsou
obvykle spíše mírné, může
se projevovat vysokými tep-
lotami, vyrážkou, bolestí hla-
vy i kloubů, které trvají asi
sedm dní. Není na něj lék.

● Virus pravděpodobně způso-
buje rovněž to, že se nakaže-
ným matkám rodí děti s vý-
razně menší hlavou. Je to
způsobeno přerušením vývo-
je mozku.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 28. ledna 2016 05

Kdybych osobně neznal
všechny stránky existence
mužů, co se prodávají, ne-
mohl bych napsat dobrou kni-
hu. To je motto mladého spi-
sovatele Adama Kadmona,
který se po vydání své prvoti-
ny s názvem Praha kurevská,
pojednávající o temnějších
stránkách pražských ulic,
vrhnul na knižní trh s poči-
nem poněkud odlišným. Kni-
hou Kdo chodí úvozem mrt-
vých, která je inspirovaná le-
gendami vyprávěnými v Pod-
krkonoší. „Vyprávět příběh
chlapeckého prostituta je po-
dobné jako pohádky z Podkr-
konoší,“ říká spisovatel
Adam Kadmon.

Jak vypadá temná stránka
Prahy?
Má dvě tváře, jedna je lesk-

lá, přitažlivá, navoněná a hez-
ky oblečená. To jsou příběhy
týkající se gigolů. Snové svě-
ty nočních klubů spojené
s neony, šampaňským a kavi-
árem. Druhá tvář je špinavá,

pouliční. Sem spadají pří-
běhy sebevražd, drogových
závislostí, obchodu se sexuál-
ními otroky.

Jaké příběhy jste ve vaší
prvotině zachytil? Odráží
i vaše vlastní zkušenosti?
Rozhodně. Ne, že bych pro-

stituoval, ale dlouhou dobu
jsem se v tomto prostředí po-
hyboval a poznával ho. V kni-
ze vyprávím například pří-
běh chlapce, na kterého byl
v rámci prodeje jeho těla vyví-
jen takový nátlak, že se zabil.
Nebo příběh prostituta, který
najde svou klientku mrtvou
v jejím bytě. Můj způsob vy-
právění je hodně lyrický, tak-
že míchám pocity dohroma-
dy s příběhem.

Nemáte strach z toho, že
se kvůli volbě méně kon-
troverzního tématu bude
vaše kniha prodávat hůř?
Vnímám to spíše jako výho-

du. Díky tématu se kniha
může dostat i k mladším čte-
nářům. Hlavním strůjcem
mého úspěchu je doufámkva-
lita textu, autenticita prostře-
dí i jazyka. Ač by se mohlo
zdát, že mé dvě knihy nemají
nic společného, jsou si v lec-
čem podobné. Sám mám rád
temnější příběhy, které přiná-
šejí poučení. FILIP JAROŠEVSKÝ

Antihrdinové vypointova-
ných povídekmladého proza-
ika Pavla Bušty v jeho nové
knize Sigmundovy můry jsou
tak akorát zralí na terapeuta.
Narážejí do životních překá-
žek jakomůry, a když zahléd-
nou světlo na konci tunelu,
neuvědomí si, že jde o rozžha-
venou letlampu. MET

Adam Kadmon L.KAŠPAROVÁ

VOSTO5 budou kolonizovat v Arše
Lidé odnepaměti toužili prozkoumávat daleký vesmír. Co je k tomu
žene? Má být ale vesmír kolonizován právě člověkem? ptají se členové
divadelního souboru VOSTO5 v čele s režisérem Jiřím Havelkou. V Diva-
dle Archa soubor uvede 1. února nový projekt s názvem Kolonizace. Po
Pérákovi a Dechovce se bude jednat o další inscenaci souboru vznikající
ve spolupráci s Archou, která nabídne i zcela nový prožitek divadelního
prostoru. ARCHA

Sexuální otroky
vyměnil za mrtvé

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Při letošním tradičním udílení fran-
couzských filmových cen připadne
čestný César za celoživotní dílo ame-
rickému herci Michaelu Douglasovi.
Herec má ocenění osobně převzít při

slavnostnímudílení 41. ročníku Césa-
rů, které se uskuteční 26. února v pa-
řížskémdivadle Châtelet. Douglas na-
točil řadu ceněných filmů jako Válka
Roseových či Základní instinkt. ČTK

Kytarista Belew v Česku
Americký kytarista Adrian Belew odehraje v únoru dva
koncerty v Česku. Se svým Power Triem vystoupí nejprve
17. února v Sono Centru v Brně, o den později si koncert
zopakuje v pražském Lucerna Music Baru. Belew se pro-
slavil hlavně jako člen King Crimson, zahrál si také s Fran-
kem Zappou a Davidem Bowiem. PROFIMEDIA.CZ

Sigmundovy můry.
Nová kniha Pavla Bušty

inzerce

Douglas. Získá Césara



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. ledna 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,1 °C
Rok výskytu: 2002

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Výhra

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Příběhy domů
13:20 Pátrání po ztracených

lodích: USS Oriskany
14:10 Propaganda ve službách

studené války
14:55 Věda na vlastní kůži
15:50 Velký, větší, největší
16:40 První Evropané (1/2)
17:35 Hlasy strachu (4/7)
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (3)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Podrazy

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Gejzír
22:45 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1985)

23:40 Motiv
Krimiseriál (Kan., 2013)

00:25 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata V. Špinarové
05:10 Sváteční slovo spisova-

telky Daniely Fischerové

ČT1

20:00 Kambodžské
království
Putování starobylou říší
v jihovýchodní Asii

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Pavel

Makalouš a Karel Vágner
22:00 Nabručení: Ve víru tance
22:25 Mistři

Komed. drama (ČR, 2004)
23:50 Californication VII (4)
00:15 Folklorika
00:45 Babylon
01:10 Chcete mě?
01:35 Já jsem tam a ty jsi tady
02:05 Tančící skály
02:25 Ta naša kapela
02:50 Příběhy domů: Sen

barokního kavalíra
03:15 Na moll
04:00 Vzhůru dolů!
04:20 Divnopis

ČT2

20:15 Vinaři (4)
Komediální seriál (ČR,
2014). Do Křetic přijíždí
filmový štáb natočit propa-
gační klip a zachytit pra-
vou moravskou pohodu.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha,
L. Benešová, Z. Junák,
J. Brožek, A. Fialová a další

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Gondíci, s. r. o.
00:10 Prostřeno!
01:10 Policejní bažanti III (11)

Krimiseriál (Kan., 2012)
02:05 Místo činu: Mnichov (3)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
03:45 Policie Hamburk III (19)

Krimiseriál (N, 2009)
04:30 Komisař Rex IV (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (626)
Seriál (ČR, 2016). Mázl
dostal zvláštní dárek
k padesátinám, bude
skákat s padákem! Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Stránský, R. Fiala, B. Holi-
ček, J. Stryková, A. Kraus,
B. Štěpánová, I. Jirešová
a další. Režie J. Chlumský

21:30 Prásk!
22:15 Mistrův syn

Akční film (HG, 1978)
00:20 Lovci zločinců III (2)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:05 Mentalista III (8)
01:50 Krok za krokem II (21)
02:15 Áčko
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (447)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(13)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Cesta smrti
Akční film (USA, 2010)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(2)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:25 Vraždy mýtů zbavené (5)
01:20 Spartakus: Pomsta (6)

Histor. seriál (USA, 2011)
02:20 Vraždy mýtů zbavené (5)
03:15 Doteky osudu II (1)

Myster. seriál (USA, 2012)
03:55 Spartakus: Pomsta (6)

Histor. seriál (USA, 2011)
04:50 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (14)
13:45 Odložené případy VII (1)
14:45 Lovci zločinců III (2)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (447)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (8)
18:30 Ulice (2959)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (19)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (22)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska jejího života
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (4)
Ukradl karavan. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (16-19)
15:20 Teorie velkého třesku V

(12)
Finta se třpytivou cetkou.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (9)
Kdo je bez viny? Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (30)
17:25 Bylo nebylo (22)
18:20 Simpsonovi XXIII (20-22)
19:50 Simpsonovi XXV (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 DownMall tour
15:35 Óčko hity

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

1 Drama s
vědeckofantastickými
prvky Karla Čapka, kde
prvně použil slovo
robot:
a) Válka s mloky
b) Bílá nemoc
c) R.U.R.

2 Italský skladatel se
zaměřením na operní
tvorbu Giuseppe Verdi
se narodil v roce:
a) 1613
b) 1713
c) 1813

3 Jediný rozšířený
zástupce kaprovitých
ryb v Česku
specializovaný na
masitou stravu je:
a) bolen dravý
b) candát obecný
c) cejn velký

4 Tři sestry je nejen
kapela Lou Fanánka
Hagena, ale i název
díla ruského
spisovatele:
a) A. P. Čechova
b) A. S. Puškina
c) N. V. Gogola

5 Tenista Miloslav Mečíř
původem ze
slovenské Bojnice
získal olympijské zlato
v roce:
a) 1978
b) 1984
c) 1988

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Počasí

„Takhle asi
nevypadá

socha Svobody, že?“

VOJTĚCH REJFEK
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Sudoku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. ledna 2016 07

Martin
Kapitán

Klidně Pražská karta.
Hlavně ať to funguje

správně.

inzerce

Práce vás bude těšit, protože
si na ní dopřejete o poznání

více času než obvykle a nebudete zby-
tečně ve stresu z termínů.

Beran 21/3–20/4
Dostanete-li zajímavý tip na
volné pracovní místo, ne-

měli byste otálet, protože stále na trhu
převyšuje poptávka nabídku.

Váhy 23/9–23/10

Umění prodat sám sebe
není výsadou jenom lidí bez

skrupulí. V takovém životopise byste se
měli umět prezentovat skvěle.

Rak 22/6–22/7
Budete ostřílení kozáci, a za-
tímco vaši kolegové budou

malovat čerta na zeď, vy se klidně pustí-
te do nové náročné zakázky.

Kozoroh 22/12–20/1

S kolegy sice nebudete ještě
jedna ruka, ale i tak budete

poměrně spokojení, protože výsledky
budou to, co vás motivuje.

Býk 21/4–21/5
Neměli byste dnes mluvit
s nadřízenými příliš otevře-

ně, protože budou vztahovační a vy
byste mohli být na černé listině.

Štír 24/10–22/11

Někteří lidé vám dnes pů-
jdou na nervy, ale protože si

nemůžete dovolit žádné nepříjemnosti,
zkuste to raději rozchodit.

Lev 23/7–22/8
Sídlo vaší irmy by mělo být
pokudmožno lukrativní. Ov-

šem dejte si pozor na různé podvodné
nabídky, chce to prověřovat.

Vodnář 21/1–20/2

Jste-li momentálně bez prá-
ce, užíváte si chvíle nicnedě-

lání bez obav, že byste nenašli zaměst-
nání. Věříte si a znáte své schopnosti.

Blíženci 22/5–21/6
Mějte dnes trpělivost s no-
váčky. Přece jenom jim bude

svazovat ruce tréma. Nebojte se jim uká-
zat, co a jak se u vás dělá.

Střelec 23/11–21/12

Knížka vám sice v práci
může ukrátit dlouhou chvíli,

ale hodně záleží na tom, co je náplní
vaší práce, i hlídač má hlídat.

Panna 23/8–22/9
Kalendář bude ukazovat, že
se opět blíží konec měsíce,

a vás jako obvykle popadne deprese, že
nestíháte vše, co chcete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

DUŠEVNÍ kLID! Špatně spíte? Trápíte se kvůli
své nepříznivé situaci? Volejte! Spolu vrátíme
do vaší duše radost a pokoj!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 92XVE a svým trápením!

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
59GFM adatumnarození

na číslo9043055

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lukáš
Tůma

Nechápu, na co by
měla mít název.
Prostě legitka.

Komiks

Řešení sudoku

VÍME VLASTNĚ,
KDO JE OBÉZNÍ?

Obezita je právem velkým a trvalým tématemmedicíny i zdra-
votní osvěty. Je to civilizační choroba, která zkracuje lidské živo-
ty, zejména ubírá léta prožitá ve zdraví – a pokusy o zmírnění je-
jích dopadů navíc stojí spousty peněz. Právě dnes se scházejí češ-
tí odborníci na 11. výroční konferenci Šonkův den, pořádané na
památku zakladatele české obezitologie, prof. Jiřího Šonky.
Z mnoha zajímavých sdělení vyberme sdělení MUDr. Petra Su-

chardy, které zajímá každého
z nás: Hubnout, či nehubnout?
Jak poznat, komu nadváha škodí
či do budoucna hrozí víc, a komu
jen málo? Protože to určitě není
závislé jen na kilogramech, které
ukáže váha. A o nic lepší není zná-
mý body mass index (BMI), který
nezohledňuje množství tuku. Za-

tím snad jen v odborné diskusi se setkáváme s velmi matoucími
výrazy „zdravá obezita“ a „obezita s normální hmotností“. To je
stejně absurdní, jako kdybychom říkali „hypertenze s normální
hodnotou krevního tlaku“! Naštěstí však existuje způsob, kdy
můžete snadno zjistit, komu kila navíc škodí hodně a komu
méně. Odborně se tomu říká distribuce tukové tkáně, ale zjistí-
te to velmi jednoduše – podle obvodu břicha. Ta trochu dětinská
označení „hruška“ a „jablko“ velmi dobře vystihují podstatu
problému! Pokud se tuk ukládá do jater, do slinivky a mezi orgá-
ny, břicho se zvětšuje. A když metr ukáže více než 88 cm u žen
(102 cm umužů), znamená to vážné ohrožení aterosklerózou,
vysokým tlakem a zvláště diabetem – bez ohledu, zda je BMI
pod 30 nebo dokonce i pod 25. Ale kdo nenaměří více než 80 cm
(muži 94 cm), může být v klidu. Hruška vítězí nad jablkem.

HYPERTENZE
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Přechodné nebo trvalé
zvýšení krevního tlaku,

(krevní) přetlak,
hypertonie

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Daniel
Síťař

Jsem pro
jednoduchý název
Tramvajenka.

Anketa Jak byste pojmenovali pražskou tramvajenku?

Dopisy a vzkazy

Opencard versus
Lítačka
Myslím si, že většina Pra-
žanů z červené karty
Opencard nepřejde na ze-
lenou Lítačku, ale na papí-
rový kupon. Opencard
toho slibovala hodně. Část
lidí ji používá i jako legiti-
maci do knihovny a do vy-
braných galerií. K zelené
Lítačce už taková důvěra
být nemusí. Říkalo se, že
plzeňská městská průkaz-
ka by zvládla pokrýt také
Prahu. Jak dobrá je tahle
karta? Opuscard používa-
ná na Liberecku je podob-
ná. Jak si tahle karta vede?

KAREL KOMÁREK, PRAHA

Komiks
Pan prezident zkritizoval
komiks o uprchlících na
útěku jako ukázku bolše-
vické, idiotské a neúčinné
propagandy. Komiks jsem
neviděl, takže nemohu
soudit. Ale kritika by
měla být adresná na nedo-
statky a ne všeobecně
paušalizující. Už proto, že
když někdo označí pro-
jekt za idiotský, předpo-
kládá, že i autor je idiot
a ti, kdo s ním souhlasí,
rovněž, neboť takové pro-
pagandě podlehli.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Je civilizační choro-
bou zkracující lidské
životy a ubírá léta
prožitá ve zdraví.

Slovo dne

„Nemohou si se
mnou pohrávat
jako se všemi
ostatními.“

DONALD TRUMP, KANDIDÁT
NA PREZIDENTA USA

Donald Trump odmítl vystoupit
v předvolební televizní debatě.
Je to kvůli sporu s moderátor-
kou, která debatu uvádí.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 28. ledna 2016 08

Je to předokolka, a přitom jde vypnout stabilizace. Dobrá zpráva pro bruslaře!

Mr. Bean může konečně jet
i na hory. Novým modelem
Mini Clubman se tato britská
značka dostala i do segmentu
kompaktních vozů. Představi-
la novou verzi auta s poho-
nem všech kol All4. Točivý
moment motoru se rozděluje

mezi nápravy variabilně, po-
hon je řešený elektronicky re-
gulovanou vícelamelovou
spojkou umístěnou u zadní-
ho diferenciálu. Řízení poho-
nu všech kol je také integro-
vané do stabilizačního systé-
mu DSC. HOP

SuperBlack. Budí respekt

Mini. Má pohon 4x4

Výbava Laurin
& Klement. Nejsil-
nější nafťák s auto-
matem. Sníh. A my.

Co s autem, které má v kufru
místo na 660 litrů nákladu,
praktický tunel mezi zadní-
mi sedadly, královsky místa
pro posádku a plno praktic-

kých vychytávek pro převoz
rodiny? Ano, vyrazíme na ly-
žovačku. Hustě sněží.
Lépe by se hodila čtyřkol-

ka, pohon všech kol tato kon-
krétní Škoda Superb kombi
třetí generace nedostala. Jak
se ale ukázalo při výjezdu do
prudkého kopce s ledem, vů-
bec to nevadilo. Namísto
techniky zařídil šplh výkon
140 kilowattů, dobré pneu-
matiky a cit s plynem.

Motor o výkonu 140 kW
autu sedí, má jedno turbo
a průměrně jsme s ním jezdi-
li za 6,5 litru na sto, což je při
váze auta skvělá hodnota. Pro
tak vznešený koráb, který na-
víc uvnitř voní luxusem ve vý-
bavě Laurin&Klement, by ale
seděl i silnější agregát. Skvělé
by bylo biturbo z passatu, kte-
ré má větší točivý moment
a 176 kilowattů. Pokud je
v kombíku nastavitelný pod-

vozek DCC, měníte si režimy
jízdy. Ani z hlediska komfor-
tu nebyla jízda přes očekává-
ní houpavá, ale spíše sportov-
ní. Motor je skvěle sladěný se
šestistupňovou automatic-
kou převodovkou DSG. V reži-
mu sport spodek auta ztuhne,
ale zase ne tak, abyste mohli
bezhlavě řezat zatáčky.

Kde však Superb kombi ex-
celuje, jsou doplňky. Velká
otevíratelná panoramatická

střecha, dvojice deštníků ve
dveřích, různé úchyty na taš-
ky a náklad v kufru, držák na
tablet, který zacvaknete na
zadní část opěrky na hlavu.
Auto s tímto motorem stojí
v základu 800 tisíc, nejlevně-
ší Superb kombík je o 150 ti-
síc levnější.

ýdeník už zítra

Co bylo v dějepise jinak, než jsme se učili
Historici o praotci Čechovi, Žižkovi, Husovi, Masarykovi a dalších
V čem si Jirásek vymýšlel a v čem se mýlil i Palacký

navíc:
Herec Jan Tříska bez příkras o životě v Americe a o tom, čeho se bojí
Rozhovor s českým miliardářem, který kupuje zaměstnancům
domy a auta Jaguar

Velké MysTifikACe
české historie

jen
25kč

Designérem byl Jozef Kabaň. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

OpenLab otevírá
PSA Peugeot Citroën rozši-
řuje síť výzkumných cen-
ter fungujících s univerzi-
tami a zakládá nové cent-
rum OpenLab v Maroku.
Bude vyvíjet elektromobil
budoucnosti.

Nový tiguan
Volkswagen Tiguan přijíž-
dí na český trh. Byl záro-
veň zahájen předprodej
druhé generace. Aktuální
nabídka začíná motorem
1.4 TSI (125 koní) a cenou
560 900 Kč. HOP

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. ledna 2016 9

Miroslav Jansta bude na so-
botní valné hromadě České
unie sportu znovu kandido-
vat na post předsedy, jelikož
cítí, že v této funkci má stále
co nabídnout. Těší ho, že se
mu za uplynulé čtyři roky po-
dařilo krachující organizaci
oddlužit a vytvořit z ní firmu,
která je důstojným partne-

rem ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy.

„Všichni funkcionáři si
musí uvědomit, že jsou odpo-
vědní sportu a ne svým osob-
ním zájmům. Já tu nejsempro-
to, abych řídil sport, ale abych
ho zastupoval a hájil jeho zá-
jmy,“ řekl Jansta, který by ne-
měl mít protikandidáta. ČTK

Jansta. Pořád cítím, že
mám co nabídnout

ostrov Malta
4.5., 11.5., 18.5., 25.5. 17 490,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze,

výlet v ceně

ostrov Mallorca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

ŠpAnělsko – Andalusie
19.5., 26.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze
výlet a nápoj k večeři v ceně

ostrov sicílie
15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně

ostrov sardinie
27.5. – 3.6. 14 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze ,
výlet a nápoj k večeři v ceně
leto@leto.cz

tel.: 222 310 000

www.leto.cz
senIoŘI 55+

www.travelsport.cz
Ck trAvel sport 2016

FIrst MInute
Autobusové zájezdy
prorodIny sdětMI

Červen-záŘÍ
zvÝHodněné Ceny!!!

CHorvAtsko
kvArner–novI vInodolskI

hotel**+ lišanj
cena od 6 190 kč/os.

MAkArskárIvIérA–drvenIk
hotely*** srečko/Maslina
cena od 5 190 kč/os.

bAŠko polje
hotel**Alem,depandanceAlem

cena od 3 190 kč/os.
Ceny zahrnují:

bus, ubytování, polopenzi.

tel.: 272 770 875
senohrabská 2943/10, praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v od bílá labuť
tel.: 222 320 261

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ

TrENČIANSKÉ TEPLICE
hotel Slovakia - autobusem
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
14.5. – 21.5. 8 790Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Praha, Příbram

www.ckasa.eu
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

LÉTOVCHORVATSKU
nabízíme levné apartmány
30 km pod Rijekou

v DRAMALJU/CRIKVENICI
Vhodné pro rodiny s dětmi

i pro skupiny
hakenova8@gmail.com

tel.: 739 772 984

Ohnivé Flamenco
José Leona

PRAHA 3. 2., divadlo Hybernia
BRNO 4. 2., Lesershow hall

OSTRAVA 5. 2., multifunkční hala Gong
Opava 6. 2., víceúčelová hala

Začátky ve 20:00.
Víceinformacínawww.dery.cz, tel.:553715934
Předprodej vstupenek v síti TICKETPRO

www.ticketpro.cz

• LÍBEZNÁ NEZKUŠENÁ 20tka!
Užiju si? Zavolej mi už teď!
774 997 695
• TOPkontakty! Staré, opuštěné
dámičky! Užij si! Napiš SMS ve
tvaru 77UXNa text na 909 15 45
• Bohatá Alice, hledám vý-
konnéhomilence!Ani na oka-
mžik nezalituješ! Chci tě! Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 72HXT
a tvůj text!
• Přítel mě opustil kvůli jiné,
mladší holce. Zhroutil se mi
svět. Pomoz mi ho znovu po-
stavit, třeba i na SEXU. Iva 33.
Vytoč 909 801 801 kód NUR14

• Pro svůj otvůrek hledám ši-
kovného řemeslníka! Zn.: Pra-
videlná a důkladná údržba :-).
Přeci jen, už nejsem nejmladší
:-). Rajcovní Alena 50. Ozvi se
mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
25PNG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Hertl v prvním útoku ožil
Spolupráce s elitními hokejisty San Jose Joe Thorntonem
a Joe Pavelskim českému mladíkovi Tomáši Hertlovi (na
snímku skóruje) svědčí. Od nedávného povýšení do první-
ho útoku český talent vyprodukoval v deseti startech je-
denáct bodů (6+5). V utkání NHL proti Coloradu přispěl
Hertl gólem a asistencí k jasné výhře 6:1. AP

Hokejovému kouči
hrozí v případě
prokázání viny až
pět let vězení nebo
peněžitý trest.

Kauza bývalého trenéra české
reprezentace, kterou nastarto-
vala loni před domácím MS
nahrávka podnikatele Miro-
slava Palaščáka o údajném
úplatku, se výrazně posunula.

Pražská policie potvrdila,
že si Vladimír Růžička pře-
vzal obvinění ze zpronevěry.

Policie ho tak nestíhá pro při-
jetí úplatku, což byla původ-
ní verze prošetřování. Zkuše-
nému trenérovi hrozí trest
od jednoho do pěti let vězení.
Nebomůže dostat pokutu.
Podlemluvčího pražské po-

licie Tomáše Hulana může
Růžička proti obvinění podat
stížnost. Pokud by jí státní za-
stupitelství vyhovělo, usnese-
ní by bylo zrušeno.
Sám Růžička případ neko-

mentuje, jeho advokát Vít Ku-
čera ČTK řekl: „Usnesení o za-
hájení trestního stíhání obha-
jobě dosud nebylo doručeno,
k věci se proto prozatím ne-
budeme vyjadřovat.“

Současný kouč extraligové-
ho Chomutova, který za ním
stále stojí, si měl vzít ještě za
svého působení ve Slavii od Pa-
laščáka půlmilionový úplatek
za to, že se jeho syn v praž-
ském týmu prosadí. Růžička
uvedl, že mělo jít o sponzor-
ský dar, ale peníze do klubové-
ho účetnictví nezahrnul. Poz-
ději Palaščákovi peníze vrátil.

Trestní oznámení na Růžič-
ku podal šéf serveru Protiko-
rupcnilinka.cz Jiří Jehlička.
Podle něj oznámení upozor-
ňovalo na tři trestné činy – na
uplácení, v případě neproká-
zání na zpronevěru a také na
krácení daně. PUR a iDNES.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka

Citát

Zásadní je, že podle po-
licie nedošlo k přijímá-
ní úplatků. Je třeba dál
ctít presumpci neviny.
TOMÁŠ KRÁL, PREZIDENT ČESKÉHO
SVAZU LEDNÍHO HOKEJE

Intimní

Zprávy krátce

Fanoušci Baníku
ukončili bojkot
Ostravští fotbaloví ultras
se vrátí na domácí zápasy
Baníku. Největší přízniv-
ci slezského klubu na in-
ternetových stránkách
Chachaři.cz oznámili, že
po příchodu nového maji-
tele klubu Václava Brab-
ce končí svůj bojkot.

Mlejnek až do
konce sezony
Hlavním trenérem hoke-
jistů Karlových Varů po
odchodu Petera Oremu-
se zůstane do konce sezo-
ny Karel Mlejnek, který
vedl tým už v úterním
utkání s Plzní (0:3). Jeho
asistentem bude Miku-
láš Antonik. ČTK

Policie obvinila trenéra
Růžičku ze zpronevěry

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. ledna 2016 10

Bulharský fotbalový útočník
řeckého PAOK Soluň Dimitar
Berbatov byl frustrován z ne-
příjemných dotazů novinářů,
a tak se rozhodl udělat rozho-
vor sám se sebou. Speciální
novinářské dílo vystavil na
svém facebookovém profilu.
Berbatov začal zápas proti

AEK Atény jen na lavičce, což
bývalý střelec Manchesteru
United či Tottenhamu neune-
sl. O poločase šel sice do hry,
ale pár minut před koncem
byl vyloučený, když loktem
udeřil obránce do obličeje.
Proto si zkušený fotbalista

ušil otázky na míru. Myslíte,
že zákrok byl na červenou
kartu? „Ano. Hráč AEKmě dr-
žel a bránil mi v náběhu na
centr, abych získal lepší pozi-
ci. Byl jsem rozzlobený a ner-
vózní, tak jsem ho udeřil.“

Některá média tvrdí, že už
nechcete hrát za PAOK. Je to
pravda? „To je důvod, proč dá-
vám rozhovor vám a ne li-
dem, kteří přicházejí s těmi-
to stupidními informacemi.
Není to pravda,“ napsal si
sám Berbatov. iDNES.cz

Andrea Hlaváčko-
vá a Lucie Hradec-
ká si zahrají o titul
v ženské čtyřhře na
Australian Open.

Opět patří mezi nejlepší teni-
sové deblistky na světě. Popu-
lární dvojiceH+Hporazila v se-
mifinále prvního letošního
grandslamu čínský pár Sü
I-Fan, Čeng Saj-saj 3:6, 6:3, 6:1.

Zápas ve třetím setu za sta-
vu 2:1 a 30:15 pro Češky pře-
rušil v Melbourne na delší
dobu déšť. V zákulisí se bavily
s trenéry Petrem Vaníčkem
a Jiřím Fenclem, kteří české
tenistky nabudili do koncov-
ky. „Dodali nám pohodu, úpl-
ně nás vyklidnili,“ chválila je
Hlaváčková.

V šatně potkaly také česko-
slovenskou rodačku Martinu
Hingisovou. Tenisová legen-
da reprezentující Švýcarsko
se už připravovala se svou
parťačkou Saniou Mirzaovou
z Indie na druhé semifinále,
ve kterém pak smetly další
Češku Karolínu Plíškovou
a Němku Julii Görgesovou su-
verénně 6:1 a 6:0. Na český
souboj tak ve finále nedojde.
Ale zpátky do šatny, kde se

Hingisová z budoucí soupeř-
ky proměnila v pomocnici.
„Po tom dešti jsem neměla
čisté oblečení. Stihla jsem si
vysušit šaty, ale ne podprsen-
ku. Martina mi jednu půjči-
la,“ smála se Hlaváčková a do-
dala: „Asi byla kouzelná, pro-
tože jsme potom v dohrávce
ztratily jen jeden míč. Tak
jsem jí říkala, že mi přinesla
štěstí a že ji dostane až po fi-
nále.“ Ovšem pobavená Hin-

gisová samozřejmě protesto-
vala: „To právě ne, na finále ji
musíš vrátit!“

A co říkají H+H na souboj
s Hingisovou a Mirzaovou,
které neprohrály 35 utkání
v řadě? „Ve finále grandslamu
nemůžeme potkat slabší
pár,“ uvedla Hradecká.

Do semifinále ženské dvou-
hry prošla překvapivě Britka
Johanna Kontaová, kterou
čeká Němka Angelique Ker-
berová. Britskou radost ještě
znásobil v mužském singlu
Andy Murray, který porazil
po boji Davida Ferrera ze Špa-
nělska 6:3, 6:7, 6:2, 6:3.

V bitvě o finále se Murray
zítra střetne s KanaďanemMi-
losem Raonicem, jenž zdolal
Francouze Gaëla Monfilse po
setech 6:3, 3:6, 6:3 a 6:4. Už
dnes dopoledne našeho času
se utkají ve druhém semifiná-
le Švýcar Roger Federer a Srb
Novak Djokovič. PUR a iDNES.cz

Dimitar Berbatov PAOKFC .GR

Elišce Březinové se v krát-
kých programech namistrov-
ství Evropy v krasobruslení
v Bratislavě nedařilo skokan-
sky a skončila sedmnáctá.
Snažila se zariskovat a zařadi-
la složitou kombinaci s troji-
tým flipem. „Skoky dneska
nevyšly, to se mi dlouho ne-
stalo, abych u všech skoků
udělala chybu. Nejvíc mě
mrzí kombinace, vůbec netu-
ším, co jsem tam vyváděla.
Přesto si myslím, že riziko za-
řadit těžší kombinaci bylo
správné,“ říkala po jízdě Bře-
zinová. Kladně hodnotila i at-
mosféru v hale, která je pro
české závodníky skoro domá-
cí. „Bylo to fajn, publikummi
hodně pomohlo,“ dodala. Prů-
běžně první je Ruska Jevgeni-
ja Medveděvová. Medaile se
budou rozdělovat po zítřej-
ších volných jízdách. IBE

Vítězné selfie Andrey Hlaváčkové a Lucie Hradecké FACEBOOK

Samková chce na pódium
Na stupně vítězů chce Eva Samková vystoupit na zámoř-
ských X-Games, extrémních hrách v akrobatickém lyžová-
ní a snowboardingu, které se ode dneška do neděle ko-
nají tradičně v americkém Aspenu. Kvalifikace snowbo-
ardcrossu čeká olympijskou vítězku zítra, případné finále
v neděli. Samková si po olympijských hrách v Soči dopřá-
la volnější rok, v aktuální sezoně se ale dokázala vrátit
na vrchol, když vyhrála sobotní závod Světového poháru
v německém Feldbergu. V Aspenu byla loni po pádu šes-
tá, před dvěma lety obsadila druhé místo. „Stupně vítězů
by samozřejmě byly super, ale když už jsem byla druhá,
tak musím chtít vyhrát,“ prohlásila Samková. Prestižní
závod ještě žádná Evropanka nevyhrála. Česká snowboar-
distka ale není v životní formě. Hodně ji poznamenala ne-
moc, jejíž vinou má horší fyzickou kondici. MAFRA

Berbatov. Udělal
rozhovor se sebou

Halepová bude
proti Češkám hrát
Simona Halepová odložila
operaci nosu a nastoupí za
Rumunsko v 1. kole teniso-
vého Fed Cupu proti Česku.
Halepovou v nominaci do-
plňují Monica Niculescuo-
vá, Irina-Camelia Beguová,
a Andreea Mituová. Zápas
se hraje příští víkend.

Krejčí prodloužil
smlouvu v Plzni
Fotbalová Viktoria Plzeň
prodloužila smlouvu s tre-
nérem Karlem Krejčím.
Sedmačtyřicetiletý kouč
podepsal s úřadujícím ligo-
výmmistrem nový kon-
trakt do 30. června 2018,
stávající mu měl vypršet
na konci této sezony. ČTK

Slavia vítězně,
Sparta s remízou
Fotbalisté Slavie Praha vy-
hráli v prvním utkání na
soustředění ve Španělsku
nad čínským týmem Jiang-
su Sainty 5:1. Za český celek
se trefili Barák, Železník,
Zmrhal a dvakrát Škoda.
Sparta remizovala s rumun-
ským CS Pandurii 1:1. PUR

Háčka jsou ve finále, ale musí
vrátit půjčenou podprsenku

Úspěchy českého páru

Andrea Hlaváčková a Lucie
Hradecká už spolu vyhrály
French Open a US Open.

● Ve finále grandslamů byly
H+H čtyřikrát. Na Australian
Open je to jejich první finále.

● Druhé skončily také na OH
v Londýně (2012) a ve stej-
ném roce na Turnaji mistryň.

● V roce 2013 se rozdělily, asi
po roce se k sobě vrátily.

Zprávy krátce

Březinová. Na
ME je zatím
sedmnáctá


